
  

 

Listopad  2022                                       měsíčník   ČÍSLO 11 
 

Vážení Mořkovjané, 
 

jednou z povinností starosty obce je, že musí své občany pravidelně informovat o pod-
statných záležitostech, jež se na obci řeší, jakým směrem postupují investice a různé další 
samosprávné činnosti. Pojednává o tom Zákon o obcích. Nemám v plánu psát romány, 
ale sdělím Vám stručné a jasné informace.  
 

Pokračujeme plánovaně na akci Energetické úspory společenského domu Mořkov 
(zateplení). 
 

Do konce listopadu by měla být hotová fasáda. Následně bude demontováno lešení. 
 

Bezbariérová úprava vstupu na obecní úřad – výtah je dokončen a s tím související 
stavební úpravy na Obecním úřadě Mořkov. Nelze dosud provést venkovní bezbariérové úpravy (chodníky), 
neboť tyto práce jsou v kolizi se stavebními pracemi zateplení. Proto jsme termín venkovních úprav prodlou-
žili do 30.4.2023. 
 

Pokračují stavební práce na akci Chalupa Mořkov. Je dokončena demolice, dokončuje se odvoz suti, probíhá 
příprava na vybudování základové desky. 
 

Pracovní četa obce dokončila nové oplocení volejbalového hřiště ze strany základní školy. V příštím roce 
budeme s oplocením pokračovat až k tělocvičně. 
 

Na koupališti budujeme základ pod skluzavku. Následně se osadí ocelová konstrukce a montáž skluzavky 
proběhne na jaře.  
 

Při jednání 1. RO jsme projednali plánované investice na rok 2023, jejíchž financování bude začleněno do ná-
vrhu rozpočtu na rok 2023 a o němž bude jednat zastupitelstvo obce v prosinci. 
 

1. ZO obce Mořkov se bude konat 12.12.2022. 
 

Ivana Váňová, starostka 

Zbouraná chalupa v areálu výletiště 

Zateplení Společenského domu  

Po prohlídce stavby následuje porada 
nad projektovou dokumentací             

a řešíme konkrétní věci 



2 

 

 

Vážení spoluobčané,  
 

v pátek 28. října jsme společně s paní 
starostkou u příležitosti Dne vzniku 
samostatného Československého státu 
položili věnec u naší pamětní lípy, kte-
rou jsme vysadili v roce 2018. V příš-
tím roce by jsme ve spolupráci s kultur-
ní komisí rádi toto výročí oslavili již v 
předvečer lampionovým průvodem k 

pomníku obětem 1. světové války. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Během měsíce listopadu zasedne Kulturní komise 
obce Mořkov, je již nejvyšší čas začít plánovat 
den obce i s ohledem na to, že v místě tradičního 

konání nyní probíhá stavba a tak si nejsme zcela jisti, zda v termínu července by bylo komfortní a možné 
uskutečnit náš den obce právě na tomto místě. 
 
Do konce roku se však máme ještě na co těšit. 
 

13. listopadu si někteří rodiče užijí Vítání občánků 
 

19. listopadu již XVII. Hubertský večer 
 

27. listopadu tradiční Rozsvícení vánočního stromu   
           s posíláním přáníček Ježíškovi 
 

3. prosince Mikulášská nadílka v Orlovně s pohádkou 
 

8. prosince - 11. prosince Výstava Betlémů  
 

11. prosince Adventní koncert ve Společenském domě  
 

26. prosince Živý Betlém u Společenského domu 
 
 
Věříme, že velkým zážitkem pro vás všechny by mohl být 
také Novoroční koncert v kostele sv. Jiří, který se bude ko-
nat v neděli 1. ledna 2023.  
Podařilo se nám zajistit vystoupení Martina Chodúra. Bude to 
Recitál     s názvem „Pocta velkým hlasům“ za doprovodu piana a 
příčné flétny.   
 
 
 
Jiří Navrátil 
místostarosta obce 
 



3 

 

USNESENÍ  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Mořkov  

konaného dne 24. 10. 2022  

Ustavující Zastupitelstvo obce Mořkov v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů: 

1. BERE NA VĚDOMÍ: 
 

 A) VZNIK MANDÁTŮ: 
podle § 69, odst. 1 zákona o obcích platnost volby členů zastupitelstva obce  
 

Volební strana č. 1 – KDU-ČSL 
 

1. Navrátil Jiří, Bc. MBA 
2. Machová Jana, MUDr. 
3. Váňová Ivana, MBA 
4.  Kladivová Romana 
5.  Vereš Vojtěch 
6.  Hegarová Eva Mgr. PhD. 
7.  Lacina Petr 
8.  Goldová Miluše Ing. Mgr. 

  9.  Kučera Adam, Ing. 
 

Volební strana č. 2 – Nestraníci 
 

1. Sokol Miroslav 
2. Rýdlová Jana Ing. 

 3. Kořenek Ondřej 
4. Stecula Jaromír, Mgr. Bc. 
5. Kyselý Zdeněk 
6. Pítrová Jaroslava 
 

2.   SCHVALUJE: 
2.1 Program ustavujícího zastupitelstva. 
2.2 Složení návrhové komise – Romana Kladivová, Vojtěch Vereš, Kořenek Ondřej. 
2.3 Složení volební komise – Miluše Goldová, Zuzana Pítrová, Jana Jakschová. 
2.4 Způsob hlasování – veřejné.  
 
3.     URČUJE: 
3.1 Podle § 84, odst. 2, písm. m) jako dlouhodobé uvolnění ze zaměstnání pro výkon starosty a místostarosty s účinností od 24. 

10. 2022. 
 
4.     STANOVÍ: 
4.1 Podle § 84, odst. 2, písm. m) počet členů rady obce na pět. 
4.2 Počet členů finančního výboru na 5. 
4.3 Počet členů kontrolního výboru na 3. 
 
5.     VOLÍ: 

Podle § 84, odst. 2, písm. m)  
- do funkce starosty obce    p. Váňová Ivana, MBA 
- do funkce místostarosty obce   p. Navrátil Jiří, Bc. MBA 
- do funkce člena rady    p. Kučera Adam, Ing. 

 - do funkce člena rady    p. Vereš Vojtěch 
- do funkce člena rady    p. Rýdlová Jana, Ing.  

 - do funkce předsedy finančního výboru  p. Kladivová Romana 

- do funkce předsedy kontrolního výboru  p. Stecula Jaromír, Mgr. Bc. 

- do funkce člena FV    p. Lacina Petr 

- do funkce člena FV    p. Kučera Adam, Ing. 

- do funkce člena FV    p. Rýdlová Jana, Ing. 

- do funkce člena FV    p. Pítrová Jaroslava 

- do funkce člena KV    p. Machová Jana, MUDr. 

- do funkce člena KV    p. Goldová Miluše, Ing. Mgr. 

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 



4 

 

USNESENÍ  
z 1. schůze Rady obce Mořkov  

konané dne 31. 10. 2022  

Ivana Váňová, MBA   Bc. Jiří Navrátil, MBA 
starostka   místostarosta 

1. Bere na vědomí: 

1.1 Splnění všech bodů usnesení 85. RO. 

1.2 Výpověď z nájmu areálu koupaliště podaný pachtýřkou S. 

1.3 Přípravu 1. ZO dne 12. 12. 2022. 

1.4 Žádost pachtýře pane K., o dočasné snížení nájmu z nebytových prostor. 

1.5 Další plánované neinvestiční a investiční projekty.  
 

2. Schvaluje: 

2.1 Program 1. Rady obce Mořkov. 

2.2 Záměr prodeje pozemku par. č. 975/11 v k. ú. Mořkov o výměře 141 m2, druh zahrada. 

2.3 Žádost ZŠ a MŠ Mořkov o vyřazení DHM 034 Multimediální učebna v hodnotě 79060 Kč, pořízená v roce 2006 a DHM 

035 Server v hodnotě 44816,50 Kč, pořízen v roce 2007.  

2.4 Dar ve výši 20 000,- Kč poskytnutý Krajské radě seniorů Moravskoslezského kraje na spolufinancování organizace sportov-

ních her seniorů v roce 2023, které se budou konat v obci Mořkov. 

2.5 Záměr pachtu nebytových prostor, sloužících podnikání - areálu koupaliště a výletiště včetně kempu, na dobu určitou do 

31.12.2023 (předpoklad dokončení a kolaudace Chalupy Mořkov). Zahájení činnosti možné od 1.1.2023, popř. dle dohody.  

2.6 Předsedu kulturní komise Rady obce Mořkov pana Vojtěcha Vereše. 

2.7 Členy kulturní komise: Jiří Navrátil, Ivana Váňová, Eva Hegarová, Ondřej Kořenek, Miluše Goldová, Ivana Váňová ml., 

Zbyšek Pítr, Jiří Kocián, Petr Geryk, Luděk Kučera, Renáta Kyselá, Jiří Kyselý, Marie Kyvalová, Kamila Steculová, Jaro-

mír Stecula, Milena Doubravská, Ondřej Mička, Jana Fabíková. 

2.8 Předsedu havarijní komise Rady obce Mořkov starostku, paní Ivanu Váňovou. 

2.9 Členy havarijní komise Rady obce Mořkov Jiří Navrátil – místopředseda, Romana Kladivová, Vojtěch Vereš, Jaromír 

Stecula, Petr Lacina, Machová Jana, Kudělka Pavel, Černoch Tomáš, Kyselý Zdeněk. Sekretariát Vladana Hořelková. 

2.10 RO schvaluje X. úpravu rozpočtu obce na rok 2022  

 
 

Plné znění X. úpravy rozpočtu na rok 2022 v členění dle jednotlivých paragrafů (odvětví) je nedílnou součástí usnesení RO.  

2.11 Dodatek č. 1 ke SOD č.8/2022 ze dne 3.2.2022 uzavřený mezi Obcí Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ: 00298191, zast. 

Ivanou Váňovou, MBA, na straně objednatele a JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČ: 26826411, zast. Jaroslavem Bolckem, jednatelem, na straně zhotovitele. 

2.12 Dodatek č. 3 ke SOD o provádění prací při údržbě a opravě VO uzavřený mezi Obec Mořkov, Horní 225, 742 72 Mořkov, 

IČ: 00298191, zast. Ivanou Váňovou, starostkou, na straně objednatele a ZVL SERVICE s.r.o., Skalky 96, 741 01 Nový 

Jičín, IČ: 07146914, zast. Vlastimilem Zelenkou, na straně zhotovitele. 

2.13 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu a provozování kanalizací ze dne 22.12.2021 uzavřené mezi městem Kopřivnice, městem 

Nový Jičín se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1, PSČ 741 01, IČ 00298212, obcí Mořkov se sídlem v Mořko-

vě, Horní 10, PSČ 742 72, IČ 00298191, obcí Životice u Nového Jičína se sídlem v Životicích u Nového Jičína 128, PSČ 

742 72, IČ 48804711, jako vlastníky kanalizací pro veřejnou potřebu, všichni ve všech věcech realizace této smlouvy za-

stoupení Svazkem obcí regionu Novojičínska se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1, PSČ 741 01, IČ 71240357 

a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem v Ostravě, 28. října 1235/169, PSČ 709 00, 

IČ 45193665. 

2.14 Návštěvu jubilantů v listopadu 2022. 

 

3. Určuje: 

3.1 Dle ust. § 11a zákona č. 301/2000 Sb. Zákon o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisu za oddávající 

paní Ivanu Váňovou, starostku a pana Jiřího Navrátila, místostarostu. 

ve výši příjmu   1 440 000,00 Kč tj. příjmy celkem 54 565 873,35 Kč 

ve výši výdajů                         1 440 000,00 Kč tj. výdaje celkem                          87 461 695,66 Kč 

Financování Kč                                                       
  

tj. financování celkem   32 895 822,31 Kč 



5 

 

 
Z

v
em

e 
v
še

ch
n

y
 r

o
d
ič

e 
s 

d
ět

m
i 

u
 p

ří
le

ži
to

st
i 

 
1
. 
n
ed

ěl
e 

ad
v

en
tn

í 
 

k
 r

o
zs

v
ěc

en
í 

v
á
n

o
čn

íh
o
 s

tr
o

m
u

 
 

                   
u
  
S

p
o
le

če
n
sk

éh
o
 d

o
m

u
 v

 M
o
řk

o
v
ě,

  
k
te

ré
 s

e 
u
sk

u
te

čn
í 

 
v
 n

ed
ěl

i 
2
7
. 
li

st
o
p
ad

u
 2

0
2
2
 v

 1
6
:0

0
 h

o
d
. 

 

V
y
st

o
u

p
en

í 
si

 p
ro

 n
á
s 

p
ři

p
ra

v
il

y
  

d
ět

i 
z 

M
Š

 M
o

řk
o

v
. 

 

S
o
u

čá
st

í 
p

ro
g
ra

m
u

 b
u

d
e 

ta
k

é 
ji

ž 
tr

a
d

ič
n

í 
p

o
sí

lá
n

í 
 

p
řá

n
íč

ek
 J

ež
íš

k
o
v
i 

p
o
m

o
cí

 b
a
lo

n
k

ů
. 

 
 

K
až

d
é 

d
ít

ě 
n
a 

m
ís

tě
 o

b
d
rž

í 
b
al

o
n
ek

. 
 

 

P
ro

 d
o
sp

ěl
é 

b
u
d
e 

i 
n
ěc

o
 n

a 
za

h
řá

tí
. 

 
S
rd

eč
n
ě 

zv
o

u
 p

o
řa

d
a
te

lé
 M

O
 K

D
U

-Č
S

L
 M

o
řk

o
v 



6 

 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v listopadu 2022 

50 let  Zdeněk Kyselý   
 

55 let  Milena Doubravská 
   

60 let  Jaroslav Janíček 
 

65 let  Jaroslav Macháč 
 

75 let  Zdeněk Macíček  Helena Machačová 
 

80 let  Eliška Kudělková  Eva Pítrová   Miloslav Černoch 
 

82 let  Věra Rýcová      
  

83 let  Jaroslava Pítrová     
 

84 let  Zdenka Kyselá 
 

85 let  Anna Mičková 
 

88 let  Marie Rýcová 
 

90 let   Růžena Macháčová  Anna Kyselá 
 

92 let  Alžběta Mičková 
 

   
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Úmrtí 
 

Mária Kučerová  

Narodili se 
 

Ela Klyncyparová, Vincent Benčurik, Jakub Bolom,  
Aneta Sladkovská, Samuel Olivík 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

A všem našim novým občánkům 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 



7 

 

 

Zprávičky ze školičky 

PODZIMNÍČEK 

S příchodem podzimu se chodby ve školce rozzáři-

ly. Zásluhu na tom měli Podzimníčci, přesněji řeče-

no děti a jejich rodiče. Ti si totiž doma společně 

vyrobili podzimní skřítky z různých přírodnin a své 

výtvory pak přinesli do školky. Na chodbách jsme 

si tak udělali hezkou podzimní výstavku. 

Hledání “ pravého Podzimníčka „  jsme samozřej-

mě nevynechali. Dopoledne, v rámci vycházky, 

děti plnily úkoly a řešily hádanky. Na zahradě ma-

teřské školky se jim ukrytého Podzimníčka podaři-

lo společně vypátrat. A protože spolu s Podzimníč-

kem našly i jeho poklad, odměna je neminula! 

 

DRAKIÁDA 

Další akcí v měsíci říjnu byla drakiáda. Po-

časí nám přálo, a tak jsme se společně s ro-

diči vydali na pole za mateřskou školu. Netr-

valo dlouho a na nebi se během chvilky ob-

jevila celá řada pestrých a veselých draků. 

 

 

 

DIVADLO 

S divadelním představením Krakonošo-

va fajfka přijelo za dětmi divadlo Ko-

loběžka.  Podzimní pohádka byla pro 

děti vítaným zpestřením, nechaly se 

vtáhnout do děje, reagovaly na otázky „ 

pohádkových bytostí“ a s radosti si 

společně i zazpívaly. Krakonoše a jeho 

kamarády nezapomněly  odměnit hlasi-

tým potleskem. 



8 

 

 

Zprávy ze školy 

Vítání podzimu 

V neděli 9.10. se uskutečnila turistická vycházka  s názvem Ví-

tání podzimu. Akci pořádal Klub českých turistů, odbor Gigu-

la ,v rámci projektu „ Společně na Lysou ". Trasa vedla z Male-

novic přes Satinské vodopády, k Veličkům a přes Albínovo ná-

městí do Ostravice. Po cestě byly připraveny zajímavé úkoly, 

pokusy a soutěže pro děti i dospělé. Moc se nám líbil výklad 

pana myslivce o šelmách v Beskydech, vyzkoušeli jsme si poku-

sy s vodou. V závěru trasy děti obdržely malý dárek. V Ostravi-

ci jsme navštívili zahradu, kde jsou vystaveny dřevěné sochy. 

Pochvalu si zaslouží 4 dospělí a 2 děti ( Verunka Kučerová a 

Damian Pítr ), kteří vyšlápli na Lysou horu. 

Děkujeme Klubu českých turistů Mořkov za finanční příspěvek 

na dopravu na tuto akci. 

Lenka Kociánová – vedoucí turistického kroužku 

 

 

Projekt 72 hodin Pomáháme obnovit památky v Kroměříži 

 

Ve dnech 14.10. - 15.10. jsme se zapojili do projektu 72 ho-

din. V pátek i sobotu jsme pracovali v Podzámecké zahradě v 

Kroměříži. Zametali jsme cesty ve Smutné aleji. V pátek jsme 

v blízkosti fontány Amorků vysadili motýlí keře a vajgelie. V 

sobotu jsme navštívili Kroměřížské farmářské trhy. Akce byla 

super, všichni jsme si ji užili a rádi ji příští rok zopakujeme.  

Žáci 6., 7., 8. třídy ZŠ a loňský deváťák, Lenka Kociánová a 

Jana Slabá 



9 

 

 

Reportáž z výletu – Rodný dům Františka Palackého 
 
Dne 12. 10. 2022 jsme šli pěšky do Hodslavic. Počasí 
bylo moc hezké. Šli jsme my 5.B, 5.A a paní učitelky. 
Jako první stanoviště jsme měli rodný dům Františka 
Palackého. Přivítala nás tam paní z muzea a dostali jsme 
kousek čerstvého chleba. V rodném domě jsme se usadi-
li do starých dřevěných lavic, dostali jsme pracovní listy 
a ty jsme ve dvojicích nebo trojicích vypracovávali a 
také jsme si prohlédli Bibli. Bylo k tomu povídání o ži-
votě Františka Palackého v podání jeho tatínka a souro-
zenců. Následovala prohlídka  rodného domku, kde jsme 
spatřili velké množství knih, rodokmen rodiny nebo 
předměty z jeho života  - například jeho kolébku. Potom 
jsme šli do evangelického kostela, kde nás prováděl pan 

farář. Kostel byl bílý, málo zdobený a byly tam i trubky z varhan. Pak jsme přešli do katolického kostela sv. 
Ondřeje, který byl hodně starý a dřevěný, dokonce jsme se dozvěděli, že je to nejstarší dřevěný kostel na se-
verní Moravě.  Měli jsme možnost nakoupit i drobné dárečky v rodném domě Františka Palackého. 
Z prohlídek kostelů jsme se vydali na stezku, která nás dovedla na velmi pěkné vyhlídky. Nejdříve jsme šli 
k rámu, pak na Palackého židli a nakonec ke kamenům. No a potom jsme se vyřádění a s dobrou náladou vrá-
tili do školy kolem 13. hodiny. Výlet se nám moc líbil, něco nového jsme se naučili a děkujeme za pěkně vy-
myšlený program. 
 

          Žáci 5.A a 5.B   ZŠ  Mořkov 

Podpořte „Příběh skautingu na Valašsku“ 
 
Skauti ze Vsetína a jejich příznivci 
připravují výpravnou publikaci o ví-
ce jak stoleté historii skautingu 
v regionu. Záměrem je nejen mapo-
vat počátky a průběh tohoto spole-
čenského fenoménu, který vznikl na 
začátku minulého století ve Velké 
Británii, ale především pestrou for-
mou přiblížit, co vše se pod jedním, 
laiku nevšedním, pojmem může 
ukrývat. Že to nejsou jen typické tá-
bory a kroje, ale celá plejáda nejrůz-
nějších akcí a aktivit, které skauti 
prožívají během celého roku ve 
svých klubovnách, výpravách, o ví-
kendech i všedních dnech. 
 
I vy můžete přispět ke vzniku publi-
kace – pokud jste v dětství skautova-
li a máte z té doby ještě nějakou památku, fotografii, zápisník, kroniku či zajímavou vzpomínku, podělte se o 
ní. Zvláště cenné jsou z míst, kde skautské oddíly již nyní nejsou, ale svého času byly významnou součástí 
společenského života (ať to bylo během první republiky, po válce, v letech1968-1970 či po roce 1990). Vítané 
jsou rovněž pamětihodnosti skautování vašich rodičů, prarodičů či příbuzných a známých. Pošlete nám skeny 
těchto dokumentů nebo nějakou informaci na e-mailovou adresu pribehskautingu@oldskaut.cz, pří-
padně  volejte na 737 249 211. Autoři připravované publikace vás v této věci sami rádi navštíví. 
 
Děkujeme za pomoc a spolupráci! 

mailto:pribehskautingu@oldskaut.cz


10 

 



11 

 

Dne 8. 12. 2022 bude knihovna z důvodu přednášky půjčovat knihy do 16:45 hod. 



12 

 



13 

 

Oznámení občanům: 
 

Vedení akciové společnosti  
HORAL MOŘKOV a.s.,  

Životice u Nového Jičína 103  
 

upozorňuje občany na každoroční  
 

výdej naturálií (pšenice, oves),  
který proběhne v čase od 8:00-12:00 hod.  

v těchto termínech: 
 

středa ( 2. 11. , 9. 11. , 16. 11. 2022 ), 
 

sobota ( 5. 11. , 12. 11. 2022 ). 
 

 

Hotovostní vyplácení pachtovného za rok 2022  

 

bude probíhat v měsíci leden – březen 2023,  

 

a to každou středu v čase od 8:00 – 12:00 hod.,  

 

příp. dle telefonické dohody na tel.č. 556759367. 

 
Vyčistím sedačky,  

čalounění, koberce,           
interiér automobilů. 

 
Jiří Marek  

 
tel . 

739 640 626 
 

IČO: 08842311 

Koupím dům  
jako investici  

případně zahradu,  
kde lze stavět  

v Mořkově a okolí.  
 

Prosím nabídněte.  
 

Peníze mám.  
 

Tel. 737 190 613 



14 

 

Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 11/2022, vydáno dne 4. 11. 2022. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 


